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Özet
Sürdürülebilirlik, insan aktivitelerinin gezegenin sınırlarını aşmamasını temin ederek
hem canlıların hem gezegenin ihtiyaçlarını önceliklendirme olarak tanımlanmaktadır
(Bianchi vd., 2022). Sürdürülebilir Kalkınma Eğitimi ise bireylerin iklim değişikliği gibi
çeşitli sorunları çevresel, sosyal ve ekonomik boyutlarda ele almalarını sağlar (Kopnina,
2018). Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli Kimya Dersi Öğretim Programı’nda da belirtildiği
gibi, bireylerin yerel, ulusal veya küresel boyutlardaki karmaşık problemlerle başa
çıkabilmeleri için sürdürülebilirliğin eğitime dahil edilmesi kilit bir rol oynamaktadır (MEB,
2024). Öğrencileri sürdürülebilirlik konusunda farkındalıklarını geliştirmelerine yardımcı
olmaları için kimya öğretmenlerinin de bu konuda bilgi ve becerilerinin geliştirmelerini
sağlamak önemlidir. Çevresel Sürdürülebilirlik Eğitimini (ÇSE) teşvik etmek için çok
sayıda girişimde bulunulmuştur. Ancak, mevcut girişimlerin çoğunun davranış
değişikliğine değil, bilgiye odaklandığı için anlamlı bir ÇSE'nin henüz tatmin edici bir
şekilde geliştirilmediğini vurgulanmaktadır (ALLEA, 2020). Bu nedenle, ÇSE ve ilgili
eğitim programlarını iyileştirmek için dikkat edilmesi gereken eğitim ihtiyaçlarını anlamak
amacıyla, kimya öğretmen eğitimcilerinin sürdürülebilirlikle ilgili yeterliliklerini ve
ihtiyaçlarını belirlemek oldukça önemlidir. Bu nedenle, bu çalışmanın amacı Türkiye’de
görev yapan kimya öğretmen eğitimcilerinin çevresel sürdürülebilirlik eğitimi alanına
ilişkin yeterlilik algılarını ve ihtiyaçlarını belirlemektir. Bu çalışmanın katılımcıları
Türkiye’nin 7 farklı ilinde görev yapan dördü erkek 10’u kadın toplam 14 kimya öğretmen
eğitimcisidir. Bu çalışmada araştırmacılar tarafından geliştirilmiş olan “Çevresel
Sürdürülebilirlik Eğitimi Alanına ilişkin Yeterlilikleri ve İhtiyaçları Anketi (ÇSEAYİ)”
kullanılmıştır. Anket 5’li Likert tipi bir ölçektir ve öğretmen eğitimcilerinin öğretmen
eğitiminde çevresel sürdürülebilirlik algıları ve kendi yeterliliklerini değerlendirmeleri
amacıyla kullanılmıştır. Ayrıca, katılımcıların eğitim ve mesleki ihtiyaçları hakkında da
sorular sorulmuştur. 
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Çoğu katılımcı çevresel sürdürülebilirlik hakkındaki bilgileri kendilerinin öğrenmek için
çaba harcadığını belirtmişlerdir. Katılımcılardan sürdürülebilirliğe ilişkin algılarını
belirlemek amacıyla, ÇSEAYİ’de çeşitli ifadeler verilerek katılma düzeyleri sorulmuştur.
Bu kapsamda, örneğin ‘Sürdürülebilirliğin disiplinler arası entegrasyonu kaliteli eğitim
için vazgeçilmezdir’ gibi ifadelere katılımcıların ne ölçüde katıldıkları sorgulanmıştır.
Katılımcıların büyük çoğunluğu verilen ifadelere katıldıkları belirlenmiştir. Ayrıca,
katılımcıların derslerinden veya kendi deneyimlerinden sürdürülebilir kalkınma eğitimi ile
ilgili örnekler vermeleri istenmiştir. Bulgular katılımcıların çeşitli uygulama ve
deneyimlerini ortaya çıkarmıştır. Örneğin, atık üretimini aza indiren çevre dostu
uygulamalar yaptığı ve mikro ölçekte deney uygulamalarına yer verdiklerini, çevresel
adalet, yeşil kimya ilkeleri gibi kimya alanını ilgilendiren hususları kimya öğretimi lisans
derslerinde ele aldıklarını ve sosyo-bilimsel açıdan tartışmalara öğrencileri dahil
ettiklerini belirtmişlerdir. ÇSEAYİ’de katılımcılardan sürdürülebilirliğe ilişkin kendilerini
değerlendirmeleri amacıyla, çeşitli ifadeler verilerek kendilerine güvenme düzeyleri
sorulmuştur. Bu kapsamda, örneğin ‘Çevresel sürdürülebilirliğin temel kavramlarını
anlama’ gibi ifadelere katılımcıların ne ölçüde güvendikleri sorgulanmıştır. Katılımcıların
büyük çoğunluğu verilen ifadeler doğrultusunda kendilerine güvendikleri belirlenmiştir.
Eğitim ve mesleki gelişim doğrultusunda yapılan analizlerde katılımcılardan hiçbirinin
ÇSE ile ilgili herhangi bir mesleki gelişim eğitimi almadığı ortaya çıkarılmıştır. Bu
doğrultuda, katılımcıların büyük çoğunluğunun atölye çalışmaları veya eğitim kursları ve
öğretim programları materyalleri ve vaka çalışmalarına ihtiyaç duyulduğu belirlenmiştir.
Diğer bir yandan, katılımcılar okullarda çevresel sürdürülebilirlik öğretilirken sınırlı
öğretim süresi, ulusal öğretim programı ve ders kitaplarının yapısı ve öğrencilerin
motivasyon eksikliği gibi zorluklarla karşılaşmayı beklediklerini vurgulamışlardır. Son
olarak, katılımcılar mesleki öğrenim yoluyla sistem düşüncesini uygulama, çevresel
sürdürülebilirlik eğitiminin disiplinlerarasılığını vurgulama ve çevresel sürdürülebilirlik
eğitimi projelerini uygulama konuları ve becerileri daha fazla geliştirmek istediklerini
belirtmişlerdir. Bu bulgular ışığında bu çalışmanın çevresel sürdürülebilirlik bağlamında
tasarlanması planlanan mesleki gelişim programlarına katkı sağlayacağı
düşünülmektedir.

Anahtar Kelimeler : Sürdürülebilirlik, çevresel sürdürülebilirlik, çevresel sürdürülebilirlik
eğitimi, kimya eğitimi
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